PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

 LEI MUNICIPAL Nº. 2.535, de 20 de NOVEMBRO de 2018.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
A ALIENAR BENS INSERVÍVEIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ELESSANDRO TIAGO FUCK, Prefeito Municipal em exercício de Tenente

Portela, Estado do Rio Grande do Sul, faço saber que a Câmara de vereadores aprovou, e

eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar bens inservíveis,

relacionado no Anexo I, desta Lei, no estado em que se encontram, através de leilão

público, pelo melhor lance.

Art. 2º. Para a alienação o Município lançará edital de leilão, a partir de lance

mínimo, após pesquisa de preço de mercado e avaliação por Comissão especialmente

nomeada para este fim.

Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela, 20 de novembro de 2018.

                                Elessandro Tiago Fuck

Prefeito em Exercício de Tenente Portela/RS

Registre-se e publique-se:

Em 20 de novembro de 2018.

Adriane Cristina Schossler Morais

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

ANEXO I Da Lei Municipal 2.535/2018

Os bens públicos abaixo relacionados serão leiloados:

01- Caminhoneta S10 – Ano/modelo: 12/13 – Placa: ITK – 0969

02-  Automóvel Pálio – Ano/modelo: 13/14 – Placa: IUQ – 9996

03-  Automóvel Pálio – Ano/modelo: 13/13 – Placa: IUH – 4547

04-  Caminhão M. Bez 1418, 183 CV – Ano/modelo: 90/91 – Placa: IBS – 1716

05- Caminhão M. Bez 1214, 136 CV - Ano/modelo: 90/90 – Placa: LYI -0378

06-  Caminhão M. Bez/L 1519, 136 CV - Ano/modelo: 76/76 – Placa: IHG – 4382

07-  Automóvel Vectra – Ano/modelo: 02/02 – Placa: DGC – 1414

08-  Automóvel Vectra Elite 140 CV,  2.0 - Ano/modelo: 10/10 – Placa: IQS – 7572

09-  Automóvel Uno 2 portas - Ano/modelo: 09/10 – Placa: IPU – 4589

10-  Automóvel GOL 55 CV - Ano/modelo: 00/00– Placa: IJO – 6921

11-  Automóvel Strada - Ano/modelo: 10/10 – Placa: IQS – 3784

12-  Automóvel Strada - Ano/modelo: 10/10 – Placa: IQS – 3783

13-  Automóvel Strada - Ano/modelo: 10/10 – Placa: IQS – 3774

14-  Automóvel Pálio 1.3 C - Ano/modelo: 05/05 – Placa: NFX – 5952

15-  Automóvel Uno 2 portas - Ano/modelo: 08/08 – Placa: IOP – 8151

16-  Automóvel Kombi 15 passageiros – Ano/modelo 08/08 – Placa: IPP – 1112

17-  Automóvel Kombi 14 passageiros – Ano/modelo 08/08 - Placa: IPP – 1211

18-  Automóvel Micro ônibus Iveco 155 CV - Ano/modelo 11/12 - Placa: ASV – 4461

19-  Automóvel Kombi – Ano/modelo: 94/94 – Placa: IBY – 5894

20-  Automóvel Kombi – Ano/modelo: 94/94 – Placa: IBK – 5684

21-  Automóvel Fiesta - Ano/modelo: 02/03– Placa: ILF – 5109

22- Pá Carregadeira Michigan Claak - Modelo 45 C – Ano: 1992

23-  Pá Carregadeira Michigan - Modelo 45C - Série 4238E322BRC – Ano: 1987

24-  Rolo Compactador Marca Muller

25-  Trator JOHN DEERE – Modelo: 5700 - Série J04039T002778

26-  Trator Massey Ferguson - Modelo 296 - Série 2571400880

27-  Retro JCB Modelo 214 - E, Tração 4 x 4,  Série JCB 1001414 JCB – Ano: 2006

28-  Motoniveladora Marca Komatzu - Modelo GD 55-3C - Série B77007- Ano: 2007

29-  Britador Móvel Estacionário, com Motor e Cilindro classificador Pedra - Modelo SR 1016

30-  Uma Usina Asfáltica Completa com 02 tanques de armazenamento de emulsão asfáltica, com

15.000 lts cada

31-  Um Soldador Marca Soldarc - Modelo R 375, nº 3629

32-  Um Serra Franho de Cortar ferro, sem marca.